
ZARZĄDZENIE Nr 1343/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie ustanowienia i przyznawania wyróżnienia „Mecenas łódzkiej kultury”.

Na podstawie art. 31 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustanawiam doroczne wyróżnienie „Mecenas łódzkiej kultury”, zwane dalej 

wyróżnieniem, jako formę uhonorowania współpracy sektora kultury z sektorem biznesu.

§ 2. 1. Powołuję Kapitułę ds. przyznawania wyróżnienia, zwaną dalej Kapitułą, 
w składzie:
1) Przewodniczący - Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury

   w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu
   Miasta Łodzi;

2-5) Członkowie: - dwóch przedstawicieli Wydziału Kultury 

   w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu
   Miasta Łodzi;
- dwóch przedstawicieli Komisji Kultury Rady

   Miejskiej w Łodzi.
2. Członkowie Kapituły zostaną upoważnieni do przetwarzania danych osobowych 

w związku z pracami prowadzonymi przez Kapitułę w zakresie wynikającym z realizacji 

obowiązków członka Kapituły.

§ 3. Obsługę organizacyjno-administracyjną Kapituły zapewnia Wydział Kultury 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zasady składania wniosków i przyznawania wyróżnienia oraz prac Kapituły określa 

Regulamin przyznawania wyróżnienia „Mecenas łódzkiej kultury”, stanowiący załącznik Nr 1 

do zarządzenia. 

§ 5. Wyróżnienie przyznawane jest w formie statuetki, której wzór określa załącznik 

Nr 2 do zarządzenia.

§ 6. Środki finansowe na wykonanie statuetek, o których mowa w § 5, będą corocznie 

zapewniane w budżecie miasta Łodzi, w części dotyczącej Wydziału Kultury w Departamencie 

Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kultury 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.



§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 7533/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

21 czerwca 2021 r. w sprawie ustanowienia wyróżnień Prezydenta Miasta Łodzi „Mecenas 

łódzkiej kultury” i powołania Kapituły ds. przyznawania wyróżnień „Mecenas łódzkiej 
kultury”.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 1343/2022

Prezydenta Miasta Łodzi

REGULAMIN 

PRZYZNAWANIA WYRÓŻNIENIA „MECENAS ŁÓDZKIEJ KULTURY”

§ 1. Celem wyróżnienia „Mecenas łódzkiej kultury”, zwanego dalej wyróżnieniem, jest 

uhonorowanie współpracy sektora kultury z sektorem biznesu, dostrzeżenie roli mecenatu 

w kształtowaniu inicjatyw kulturalnych, promowanie efektywnej współpracy pomiędzy 

miejskimi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi a przedsiębiorstwami 
i przedsiębiorcami, oraz inspirowanie do takiej współpracy i tworzenie jej pozytywnego 

wizerunku.

§ 2. 1. Wyróżnienie może być przyznawane osobom fizycznym, osobom prawnym

i innym podmiotom poprzez złożenie wniosku przez miejskie instytucje kultury 

oraz organizacje pozarządowe, zwane dalej wnioskodawcą. 
2. Wnioskodawca może zgłosić jedną kandydaturę w każdej kategorii.

3. Wzór wniosku oraz informacje o sposobie i terminie składania wniosków określone 

zostaną w Ogłoszeniu o naborze wniosków o przyznanie wyróżnienia, zwanego dalej 

ogłoszeniem. Ogłoszenie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl), na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi 
(www.uml.lodz.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w Wydziale Kultury w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 3. O możliwości zgłaszania kandydatur do wyróżnienia Prezydent Miasta Łodzi 
każdorazowo powiadomi wnioskodawców za pośrednictwem Wydziału Kultury 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. 1. Kapituła dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur i rekomenduje przyznanie 

wyróżnienia biorąc pod uwagę następujące kryteria:

1) wymierne efekty współpracy pomiędzy miejską instytucją kultury bądź organizacją 

pozarządową a rekomendowanym przez nią kandydatem;

2) długofalowość i aktywność we współpracy kandydata z rekomendującą go miejską 

instytucją kultury lub organizacją pozarządową;
3) działalność charytatywna kandydata i wrażliwość na potrzeby społeczne.

2. Kapituła rekomenduje przyznanie wyróżnienia w dwóch kategoriach: 

1) wyróżnienie dla osoby fizycznej lub podmiotu zatrudniającego poniżej 250 osób;

2) wyróżnienie dla podmiotu zatrudniającego 250 i więcej osób. 

3. Kapituła może nie rekomendować żadnego z zaproponowanych kandydatów.

§ 5. 1. Posiedzenie Kapituły zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w przypadku jego 

uzasadnionej nieobecności lub braku możliwości pełnienia przez niego funkcji, wyznaczony 

przez Przewodniczącego członek Kapituły.
2. Kapituła dokonuje wszelkich rozstrzygnięć, jeżeli w jej posiedzeniu uczestniczy 

co najmniej połowa składu.



3. Rekomendacje do przyznania wyróżnienia udzielane są w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów.
4. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego Kapituły.
5. Rekomendacje Kapituły przedkłada się Prezydentowi Miasta Łodzi w formie 

protokołu, podpisanego przez Przewodniczącego Kapituły.
6. Obrady Kapituły są niejawne.

§ 6. 1. Decyzje o przyznaniu wyróżnienia podejmuje Prezydent Miasta Łodzi.
2. Od decyzji Prezydenta Miasta Łodzi nie przysługuje odwołanie.

§ 7. Wyróżnienie w formie statuetki wręczane jest podczas inauguracji sezonu 

kulturalnego w danym roku kalendarzowym.



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 1343/2022

Prezydenta Miasta Łodzi

Wzorcowy model statuetki


